2022年度整体支出绩效自评报告
按照《宁县全面实施预算绩效管理推进工作方案》（宁财发[2020]33号）及《关于深入开展财政资金绩效自评工作的通知》（宁财发[2020]35号）文件要求，宁县公安局交通警察大队于2023年4月11日至4月21日对2022年度整体支出进行绩效自评，按照县财政局的要求，遵循“科学规范、公正公开、分类管理、绩效相关”的原则，组织人员运用科学、合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，对本部门整体支出进行了客观、公正的评价，现将我单位2022年度绩效评价情况报告如下：

 一、单位概况
 （一）单位基本情况
交警大队内设综合办公室、指挥中心、法制宣传中队、秩序巡查中队、事故预防与处理中队、车辆管理所6个部门，下设早胜、和盛、新宁、长庆桥、盘克5个直属交警中队；焦村、平子、春荣、湘乐4个中心交警中队；太昌、新庄、瓦斜、南义、米桥、良平、中村、金村、九岘9个“所队合一”合署交警中队。
2022年底核定编制18名，其中：行政编制18名、事业编制0名；共有在职人员131人（行政人员15人，非参公事业人员116人），退休5人，遗属供养1人，较上年增加27人，主要是按照宁人社发【2022】142号文件划入27人。

（二）机构职能

1.依法对全县道路交通实行统一管理，指挥疏导交通，查处交通违法行为，维护交通秩序，确保道路交通安全、有序、畅通；

2.依法处理本县辖区内国道、省道、县乡道路发生的各类交通事故；

3.负责辖区内机动车辆管理，根据上级公安交管部门的授权，负责对机动车进行安全检验，核发牌证及其它日常管理工作；

4.负责辖区内机动车驾驶人管理，根据上级公安交管部门的授权，负责对部分驾驶人进行教育、考试、发证和年审等工作；

5.宣传交通法规和交通安全常识，提高全民交通安全意识和法制观念；

6.参与城市道路建设和交通安全设施的规划，开展交通安全科学研究工作；

7.做好交通安全和交安委工作；

8.负责本大队财务工作的管理，指导和监督；

9.落实交通安全保卫勤务，做好上级领导机关交办的其他工作任务。

二、2022年度单位总体目标、工作任务

总体目标
今年以来，全县道路交通安全工作认真贯彻落实中央、省、市各级关于道路交通安全工作的部署要求，以党的二十大交通安保工作为主线，以交通事故预防“减量控大”工作为抓手，坚持“安全第一，预防为主”的方针，立足防范，强化监督，严管严控、严打严治，不断增强重点领域安全监管、执法检查和宣传教育工作实效，强势推进各项重点工作落实。
（二）工作任务

1、交通事故发案情况。2022年全县共受理道路交通事故案件1400起，致28人死亡，1561人受伤，直接经济损失289783元，其中一般程序处理事故124起，死亡28人，受伤125人，财产损失114460元，与去年同期相比，事故起数减少37起，下降22.98%；死亡人数减少5人，下降15.15%；受伤人数减少39人，下降23.78%、经济损失减少20740元，下降15.34%；简易程序处理事故1276起，受伤1436人，财产损失175323元，与去年同期相比，事故起数增加44起，上升3.57%，受伤人数增加739人，上升106.03%，经济损失减少10537元，下降5.67%；全县未发生一次死亡3人以上较大道路交通事故。
2、交通违法查处情况。2022年，全县共查处各类交通违法行为35580起。其中现场违法16707起、非现场违法18873起。查处超速2953起，超载1369起，饮酒驾驶161起，醉酒驾驶91起，无证驾驶1312起，客车超员361起，货车违法载人49起，闯红灯848起。

3、开展宣传情况。紧紧围绕“减量控大”工作要求，在开展好日常宣传教育工作的同时，利用“两微一抖”网络媒体平台，围绕重点车辆驾驶员教育，“一盔一带”、典型案例曝光、出行信息发布等内容，扩大交通安全宣传教育的时效性和覆盖面，进一步提高驾驶人及交通参与者遵规守法意识。共开展宣传活动686场次，发放宣传资料4万余份，开展主体宣传活动90场次，曝光违法典型案例66期，微信平台、今日头条发布宣传提示信息660条，受教育群众达到11万余人次。

三、2022年整体支出绩效目标

2022年预算支出目标1014.96万元，其中人员经费696.64万元，日常公用经费318.32万元。

1、2022年，按照“加快建立健全规范透明、标准科学、约束有力的预算绩效管理体系”的要求，结合单位实际情况，着力完善预算绩效管理的整体目标和初步工作措施，实现预算和绩效管理一体化。

2、2022年一般公共预算收入年初预算1014.96万元，调整预算收入1515.77万元，其中人员经费1161.21万元，日常公用经费352.56万元，项目经费2万元。

四、部门整体支出绩效中存在问题及改进措施
（一）主要问题及原因分析
部分评价指标较为宽泛，部分资金项目效果无法量化，评价结果欠准确。

（二）改进方向和具体措施
针对以上问题，我单位将从以下三个方面进行整改：
1.细化评价指标;

2.构建合理的绩效评价体系，重点突出岗位的差异性，采用客观公正的评价方法得出让人信服的评价结果;

3.完善项目支出的绩效评价标准，在不同性质指标的基础上，划分出定量指标和定性指标。

五、绩效自评结果及公开情况

（一）我单位逐步建立绩效评价与部门预算相结合的结果应用机制，采取项目预期绩效目标申报制度，强化评价结果在部门预算编制和执行中的应用，实现绩效评价结果在部门预算编制和执行中的应用，促进财政资金的合理分配与有效使用。

（二）我单位按规定在政府门户网站公开了绩效自评的相关信息，数据真实、完整、准确。

六、其他需要说明的情况：无其他说明。

- 4 -
- 3 -